analisar e exarar parecer sobre o Projeto de Lei n° 064/2016, relato a seguir as 
observacees que julgo pertinentes a materia. 

0 Projeto visa obter autorizacao ao Poder Executivo para a 
abertura de creditos adicionais especial e suplementar na Contabilidade Municipal, 
no valor global de R$ 73.100,00 (setenta e tres mil e cem reais). 

De acordo corn o § 1° do art. 1° do projeto, o credit° adicional 
especial, no montante de R$ 10.000,00 (dez mil reais) destina-se ao Departamento 
de Administracao e Financas, para manutencao das dependencias da Diretoria. 

POr sua vez, o credit° adicional suplementar, no valor de R$ 
63.100,00 (sessenta e tres mil e cem reais), conforme descrit° no § 2° do art. 1° do 
projeto, sera destinado: ao Gabinete do Prefeito, para manutencao dos Servicos de 
Gabinete; ao Departamento de Obras e Servicos PUblicos, para manufenck do 
Servico Funerario e dos Servicos de Estradas de Rodagens Municipais;